

BILAN 2017

BILAN ACTIF	Brut	Amort. & Prov	Net
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:			
Frais d'établissement	-	-	-
Frais de recherche et développement	-	-	-
Concessions, brevets, droits similaires	2 332 416	2 089 995	242 421
Fonds commercial	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	-	-	-
Immobilisations incorporelles en cours	111 269	13 158	98 111
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles	-	-	-
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:			
Terrains	-	-	-
Constructions	82 770	69 215	13 555
Installations techniques, matériel & outillage industriels	-	-	-
Autres immobilisations corporelles	2 887 585	1 926 966	960 619
Immobilisations grevées de droit	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	678	-	678
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles	-	-	-
IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
Participations	-	-	-
Créances rattachées à des participations	-	-	-
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-
Prêts	-	-	-
Autres immobilisations financières	9 054	-	9 054
TOTAL I	5 423 772	4 099 334	1 324 438
STOCKS ET EN COURS:			
Matières premières, approvisionnements	-	-	-
En cours de production de biens et services	-	-	-
Produits intermédiaires et finis	-	-	-
Marchandises	-	-	-
Avances & acomptes versés sur commandes	7 412	-	7 412
Créances usagers et comptes rattachés	22 770	10 417	12 353
Autres créances	1 408 812	-	1 408 812
Fournisseurs débiteurs	83	-	83
Personnel	12 721	-	12 721
Organismes sociaux	16 580	-	16 580
Etat, impôts sur les bénéfices	-	-	-
Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	-	-	-
Autres	4 727 122	-	4 727 122
Disponibilités	2 785 904	-	2 785 904
Charges constatées d'avance	209 710	-	209 710
TOTAL II	9 191 114	10 417	9 180 697
TOTAL ACTIF	14 614 886	4 109 751	10 505 135

BILAN PASSIF	2017
CAPITAUX, FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:	
CAPITAL	739 567
FONDS PROPRES	
Fonds associatifs sans droit de reprise	258 896
Réserves	5 067 455
Report à nouveau	297 580
Résultat de l'exercice	- 305 473
Autres fonds associatifs	
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	1 100 470
TOTAL I	7 158 495
Provisions pour risques et charges	997 842
TOTAL II	997 842
DETTES	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	36
Avances et acomptes sur commandes en cours	1 620
Fournisseurs et comptes rattachés	692 770
Dettes fiscales et sociales	1 274 085
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	126 913
Autres dettes	100 016
Produits constatés d'avance	153 358
TOTAL III	2 348 798
TOTAL PASSIF	10 505 135